
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO
01 00 000 001 GASTO OPERATIVO DE PROCESOS ADJETIVOS

 510000 EGRESOS EN PERSONAL 0.00 72.75 72.75 0.00 72.75 72.75 72.75 0.00 0.00 100.000.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL 01 00 000 001  GASTO OPERATIVO DE 
PROCESOS ADJETIVOS 0.000.0072.7572.7572.750.0072.7572.750.00 0.00 100.00

01 00 000 099 ADMINISTRACION CENTRAL

 510000 EGRESOS EN PERSONAL 19,407,434.00 -19,407,434.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9,983,283.00 -9,983,283.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES 277,037.00 -277,037.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES 1,288,121.00 -1,288,121.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL 01 00 000 099  ADMINISTRACION CENTRAL 0.000.000.000.000.000.000.00-30,955,875.0030,955,875.00 0.00 0.00

TOTAL  01 00 000  SIN PROYECTO
0.000.0072.7572.7572.750.0072.75-30,955,802.2530,955,875.00 0.00 100.00

01 00 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PU
01 00 001 001 GESTION ADMINISTRATIVA (DPS CZ DD PC)

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.00 1,612,614.00 1,612,614.00 0.00 1,545,720.25 1,545,720.25 1,545,720.25 66,893.75 66,893.75 95.850.00

TOTAL 01 00 001 001  GESTION ADMINISTRATIVA 
(DPS CZ DD PC) 66,893.7566,893.751,545,720.251,545,720.251,545,720.250.001,612,614.001,612,614.000.00 0.00 95.85

TOTAL  01 00 001  PROGRAMA DE REFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA GESTION PU 66,893.7566,893.751,545,720.251,545,720.251,545,720.250.001,612,614.001,612,614.000.00 0.00 95.85

01 00 003 FORMACION CAPACITACION Y CERTIFICACION DEL TALENTO
01 00 003 001 FORMACION CAPACITACION Y CERTIFICACION DEL TALENTO HUMANO EN SALUD

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL 01 00 003 001  FORMACION CAPACITACION 
Y CERTIFICACION DEL TALENTO HUMANO 
EN SALUD

0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL  01 00 003  FORMACION CAPACITACION Y 
CERTIFICACION DEL TALENTO 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL   01  ADMINISTRACION CENTRAL 30,955,875.00 -29,343,188.25 1,612,686.75 0.00 1,545,793.00 1,545,793.00 66,893.75 66,893.751,545,793.00 0.00 95.85
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PLAN ANUAL DE INVERSIONES50

50 00 049 SOSTENIBILIDAD DE LA OPERACION DE LAS UNIDADES DEL
50 00 049 001 SOSTENIBILIDAD DE LA OPERACION DE LAS UNIDADES DEL MINISTERIO DE SALUD

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.00 2,672,785.62 2,672,785.62 0.00 2,660,248.57 2,660,248.57 2,660,248.57 12,537.05 12,537.05 99.530.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.00 627,002.37 627,002.37 2,345.98 624,656.39 571,792.78 270,206.50 2,345.98 55,209.59 91.19301,586.28

TOTAL 50 00 049 001  SOSTENIBILIDAD DE LA 
OPERACION DE LAS UNIDADES DEL 
MINISTERIO DE SALUD

67,746.6414,883.032,930,455.073,232,041.353,284,904.962,345.983,299,787.993,299,787.990.00 301,586.28 97.95

TOTAL  50 00 049  SOSTENIBILIDAD DE LA 
OPERACION DE LAS UNIDADES DEL 67,746.6414,883.032,930,455.073,232,041.353,284,904.962,345.983,299,787.993,299,787.990.00 301,586.28 97.95

TOTAL   50  PLAN ANUAL DE INVERSIONES 0.00 3,299,787.99 3,299,787.99 2,345.98 3,284,904.96 3,232,041.35 14,883.03 67,746.642,930,455.07 301,586.28 97.95
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PREVENCION Y PROMOCION DE LA SALUD55

55 00 003 NUTRICION EN EL CICLO DE VIDA - DESNUTRICION CERO
55 00 003 001 DESNUTRICION CERO

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.00 7,951.64 7,951.64 0.00 7,946.40 7,946.40 7,946.40 5.24 5.24 99.930.00

TOTAL 55 00 003 001  DESNUTRICION CERO 5.245.247,946.407,946.407,946.400.007,951.647,951.640.00 0.00 99.93

TOTAL  55 00 003  NUTRICION EN EL CICLO DE VIDA - 
DESNUTRICION CERO 5.245.247,946.407,946.407,946.400.007,951.647,951.640.00 0.00 99.93

TOTAL   55  PREVENCION Y PROMOCION DE LA SALUD 0.00 7,951.64 7,951.64 0.00 7,946.40 7,946.40 5.24 5.247,946.40 0.00 99.93
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VIGILANCIA Y CONTROL DEL SISTEMA NACIONAL DE SALUD56

56 00 000 SIN PROYECTO
56 00 000 001 REDUCCION PREVENCION Y CONTROL DE MORTALIDAD DE ENFERMEDADES DE VIGILANCIA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 56,054.04 56,054.04 0.00 56,054.04 56,054.04 17,010.04 0.00 0.00 100.0039,044.00

TOTAL 56 00 000 001  REDUCCION PREVENCION Y 
CONTROL DE MORTALIDAD DE 
ENFERMEDADES DE VIGILANCIA

0.000.0017,010.0456,054.0456,054.040.0056,054.0456,054.040.00 39,044.00 100.00

56 00 000 003 EMERGENCIA SANITARIA COVID-19

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 1,509,436.46 1,509,436.46 0.00 1,509,436.46 1,509,436.46 1,509,436.46 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL 56 00 000 003  EMERGENCIA SANITARIA 
COVID-19 0.000.001,509,436.461,509,436.461,509,436.460.001,509,436.461,509,436.460.00 0.00 100.00

TOTAL  56 00 000  SIN PROYECTO
0.000.001,526,446.501,565,490.501,565,490.500.001,565,490.501,565,490.500.00 39,044.00 100.00

TOTAL   56  VIGILANCIA Y CONTROL DEL SISTEMA 
NACIONAL DE SALUD 0.00 1,565,490.50 1,565,490.50 0.00 1,565,490.50 1,565,490.50 0.00 0.001,526,446.50 39,044.00 100.00
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GARANTIA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD57

57 00 000 SIN PROYECTO
57 00 000 002 GASTO OPERATIVO DE GARANTIA DE LA CALIDAD

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 180,836.79 180,836.79 0.00 180,836.79 180,836.79 180,836.79 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL 57 00 000 002  GASTO OPERATIVO DE 
GARANTIA DE LA CALIDAD 0.000.00180,836.79180,836.79180,836.790.00180,836.79180,836.790.00 0.00 100.00

TOTAL  57 00 000  SIN PROYECTO
0.000.00180,836.79180,836.79180,836.790.00180,836.79180,836.790.00 0.00 100.00

TOTAL   57  GARANTIA DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS 
DE SALUD 0.00 180,836.79 180,836.79 0.00 180,836.79 180,836.79 0.00 0.00180,836.79 0.00 100.00
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GOBERNANZA DE LA SALUD58

58 00 000 SIN PROYECTO
58 00 000 002 PRESTACIONES DE SALUD ENFERMEDADES RARAS CATASTROFICAS OTRAS ESPECIALES

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 7,073.00 7,073.00 0.00 6,569.50 6,569.50 6,569.50 503.50 503.50 92.880.00

TOTAL 58 00 000 002  PRESTACIONES DE SALUD 
ENFERMEDADES RARAS CATASTROFICAS 
OTRAS ESPECIALES

503.50503.506,569.506,569.506,569.500.007,073.007,073.000.00 0.00 92.88

TOTAL  58 00 000  SIN PROYECTO
503.50503.506,569.506,569.506,569.500.007,073.007,073.000.00 0.00 92.88

TOTAL   58  GOBERNANZA DE LA SALUD 0.00 7,073.00 7,073.00 0.00 6,569.50 6,569.50 503.50 503.506,569.50 0.00 92.88
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FORTALECIMIENTO DEL MODELO DE ATENCION INTEGRAL EN SALUD85

85 00 001 INFRAESTRUCTURA FISICA  EQUIPAMIENTO  MANTENIMIENTO  ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD
85 00 001 001 INFRAESTRUCTURA FISICA  EQUIPAMIENTO  MANTENIMIENTO  ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD

 840000 EGRESOS DE CAPITAL 0.00 114,470.94 114,470.94 0.00 114,470.94 114,470.94 114,470.94 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL 85 00 001 001  INFRAESTRUCTURA FISICA  
EQUIPAMIENTO  MANTENIMIENTO  
ESTUDIOS Y FISCALIZACION EN SALUD

0.000.00114,470.94114,470.94114,470.940.00114,470.94114,470.940.00 0.00 100.00

85 00 001 002 EMERGENCIA SANITARIA COVID - 19

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION 0.00 361,523.72 361,523.72 0.00 360,908.60 360,908.60 360,908.60 615.12 615.12 99.830.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA 
INVERSION 0.00 1,197,573.15 1,197,573.15 0.00 1,189,582.11 1,176,182.57 1,176,182.57 7,991.04 21,390.58 98.210.00

TOTAL 85 00 001 002  EMERGENCIA SANITARIA 
COVID - 19 22,005.708,606.161,537,091.171,537,091.171,550,490.710.001,559,096.871,559,096.870.00 0.00 98.59

TOTAL  85 00 001  INFRAESTRUCTURA FISICA  
EQUIPAMIENTO  MANTENIMIENTO  ESTUDIOS 
Y FISCALIZACION EN SALUD

22,005.708,606.161,651,562.111,651,562.111,664,961.650.001,673,567.811,673,567.810.00 0.00 98.69

TOTAL   85  FORTALECIMIENTO DEL MODELO DE 
ATENCION INTEGRAL EN SALUD 0.00 1,673,567.81 1,673,567.81 0.00 1,664,961.65 1,651,562.11 8,606.16 22,005.701,651,562.11 0.00 98.69
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PROVISION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD90

90 00 000 SIN PROYECTO
90 00 000 003 GASTO OPERATIVO DE PROVISION DE LOS SERVICIOS DE SALUD

 510000 EGRESOS EN PERSONAL 0.00 18,270,507.11 18,270,507.11 0.00 18,270,507.11 18,270,507.11 18,270,507.11 0.00 0.00 100.000.00

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 12,378,266.35 12,378,266.35 648.61 12,377,617.74 12,281,854.13 9,472,890.04 648.61 96,412.22 99.222,808,964.09

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.00 282,393.83 282,393.83 0.00 282,393.83 282,393.83 282,393.83 0.00 0.00 100.000.00

 580000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
CORRIENTES 0.00 1,314,803.52 1,314,803.52 0.00 1,314,803.52 1,314,803.52 1,314,803.52 0.00 0.00 100.000.00

 990000 OTROS PASIVOS 0.00 20,901.29 20,901.29 0.00 20,901.29 20,901.29 20,901.29 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL 90 00 000 003  GASTO OPERATIVO DE 
PROVISION DE LOS SERVICIOS DE SALUD 96,412.22648.6129,361,495.7932,170,459.8832,266,223.49648.6132,266,872.1032,266,872.100.00 2,808,964.09 99.70

90 00 000 011 PRESTACIONES INTEGRALES DE SALUD / ANTICIPO IMPUESTO A LA RENTA

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.00 562,996.02 562,996.02 0.00 562,996.02 555,710.86 521,295.51 0.00 7,285.16 98.7134,415.35

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.00 1,501.71 1,501.71 0.00 1,501.71 1,501.71 1,501.71 0.00 0.00 100.000.00

TOTAL 90 00 000 011  PRESTACIONES INTEGRALES 
DE SALUD / ANTICIPO IMPUESTO A LA 
RENTA

7,285.160.00522,797.22557,212.57564,497.730.00564,497.73564,497.730.00 34,415.35 98.71

TOTAL  90 00 000  SIN PROYECTO
103,697.38648.6129,884,293.0132,727,672.4532,830,721.22648.6132,831,369.8332,831,369.830.00 2,843,379.44 99.68

90 00 002 ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A PERSONAS CON DIS
90 00 002 001 ATENCION INTEGRAL E INTEGRADORA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD REHABILITACION Y CUIDADOS ESPECIALES EN

 840000 EGRESOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TOTAL 90 00 002 001  ATENCION INTEGRAL E 
INTEGRADORA A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD REHABILITACION Y 
CUIDADOS ESPECIALES EN

0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL  90 00 002  ATENCION INTEGRAL E 
INTEGRADORA A PERSONAS CON DIS 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.00

TOTAL   90  PROVISION Y PRESTACION DE SERVICIOS DE 
SALUD 0.00 32,831,369.83 32,831,369.83 648.61 32,830,721.22 32,727,672.45 648.61 103,697.3829,884,293.01 2,843,379.44 99.68
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